
D.O.E.—Número 36 25 Marzo 2006 4999

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
ORDEN de 16 de marzo de 2006 por la que
se modifica puntualmente la relación de
puestos de trabajo de personal funcionario de
la Presidencia de la Junta de Extremadura.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio, se determinaron las competen-
cias para la aprobación de las relaciones de puestos de trabajo de la
Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de la competen-
cia básica que en materia de relaciones de puestos de trabajo recae
sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería aprobar
las modificaciones puntuales de aquéllas siempre que concurran las
condiciones que se dan en el artículo 2.º del mencionado Decreto y
no se superen los límites establecidos en su artículo 1.º, apartado 5.

Por Decreto 63/2004, de 4 de mayo, se aprobaron las relaciones
de puestos de trabajo de personal funcionario y de personal laboral
de la Presidencia de la Junta de Extremadura. No obstante, procede
en el momento presente crear dos puestos de estructura, modificar
un puesto de trabajo de personal funcionario ampliando su espec-
tro de especialidades, así como amortizar un puesto de trabajo de
personal funcionario, todo ello con objeto, bien de acomodar el
perfil de los mismos a las exigencias de la propia organización
administrativa, bien de ajustarse a lo dispuesto en la Orden de 28
de julio de 1998, en lo relativo a la reasignación de efectivos de
personal cesado por remoción de puestos de libre designación.

En su virtud, visto el informe emitido por la Consejería de Hacien-
da y Presupuesto de conformidad con lo dispuesto en el artículo
1, apartado 4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, habiendo sido
objeto de negociación en la Mesa Sectorial de Administración
General, seguido el procedimiento señalado en el Decreto 29/1994,
de 7 de marzo, por el que se establecen criterios para las relacio-
nes de puestos de trabajo de personal de la Junta de Extremadu-
ra, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N G O :

Primero. Se modifica la relación de puestos de trabajo de personal
funcionario de la Presidencia de la Junta de Extremadura, según figu-
ra en Anexo I para la creación de puestos, en Anexo II para la modi-
ficación y en Anexo III para la amortización de puestos de trabajo.

Disposición final

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 16 de marzo de 2006.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



5000 25 Marzo 2006 D.O.E.—Número 36



D.O.E.—Número 36 25 Marzo 2006 5001

HO
R:

• 
JP
:J
OR

NA
DA

 P
AR

TID
A

• 
HE

:H
OR

AR
IO
 E

SP
EC

IAL

NI
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

PE
RS
ON

AL
 D

E
NU

EV
O 

IN
GR

ES
O

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/T
IP
O:

• 
SC
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 C
ON

DU
CC
IÓ
N

• 
DF

:C
OM

PL
EM

EN
TO

 D
OM

IN
GO

 Y 
FE

ST
IVO

S

• 
PI
:C

OM
PL

EM
EN

TO
 D

E 
PE

SA
JE
 E

 IN
SP
EC

CIÓ
N

• 
AI:

CO
MP

LE
ME

NT
O 

DE
 A
GE

NT
E 

DE
 IN

SP
EC

CIÓ
N

C.
ES
PE

CÍF
ICO

/S
UB

CO
NC

.:

• 
I:
IN
CO

MP
AT
IB
ILI

DA
D

• 
D:

ES
PE

CIA
L 
DE

DI
CA

CIÓ
N

• 
R:

RE
SP
ON

SA
BI
LID

AD

• 
F:

ES
PE

CIA
L 
DI
FIC

UL
TA
D 

TÉ
CN

ICA

TP
:

• 
S:

PU
ES
TO

S 
SIN

GU
LA

RI
ZA
DO

S
• 

N:
PU

ES
TO

S 
NO

 S
IN
GU

LA
RI
ZA
DO

S

PR
:

• 
C:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

CO
NC

UR
SO

• 
L:

PU
ES
TO

S 
DE

 P
RO

VIS
IÓ
N 

PO
R 

LIB
RE

 D
ES
IG
NA

CIÓ
N

OB
SE
RV

AC
IO
NE

S:

• 
S.N

.:
SÓ

LO
 N

AC
IO
NA

LE
S

• 
H.
T.:

HO
RA

RI
O 

DE
 T
AR

DE
• 

O.
A.P

.:
PU

ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

FU
NC

IO
-

NA
RI
OS

 D
EO

TR
AS
 A
DM

IN
IST

RA
CIO

NE
S 
PÚ

BL
ICA

S
• 

P.A
.R.

:P
EN

DI
EN

TE
 A
MO

RT
IZA

R 
RE

ES
TR

UC
TU

RA
R

• 
P.R

.:
PE

ND
IE
NT

E 
RE

ES
TR

UC
TU

RA
R

• 
A.E

.:
PU

ES
TO

S 
QU

E 
PU

ED
EN

 C
UB

RI
RS
E 

PO
R 

FU
NC

IO
NA

-
RI
OS

 D
E 
AD

MI
NI
ST
RA

CIÓ
N 

ED
UC

AT
IVA

SIG
NI
FIC

AD
OS

 D
E 

LA
S 
CL
AV
ES
 D

E 
PE

RS
ON

AL
 F
UN

CIO
NA

RI
O:

NO
TA
 A
CL
AR

AT
OR

IA 
EN

 R
EL

AC
IÓ
N 

CO
N 

EL
 C
ÓD

IG
O 

DE
L 
PU

ES
TO

CO
MO

 C
ON

SE
CU

EN
CIA

 D
E 

LA
 E

NT
RA

DA
 E

N 
VIG

OR
 D

E 
LA

 N
UE

VA
 A

PL
ICA

CIÓ
N 

DE
L 

SIS
TE

MA
 D

E 
IN
FO

RM
AC

IÓ
N 

DE
 R

EC
UR

SO
S 

HU
MA

NO
S

(SI
Rh

US
),
EL

 D
EN

OM
IN
AD

O 
AN

TE
RI
OR

ME
NT

E 
N.

CT
RL

.(
Nú

me
ro
 d

e 
Co

nt
ro
l) 

PA
SA
 A
 D

EN
OM

IN
AR

SE
 C
ÓD

IG
O.




